PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará.
E-mail: sesausbp@gmail.com  /  CNPJ: 17.860.920/0001-82

Página 1 de 3

Ofício Nº 236/2024-GAB/SESAU

Santa Bárbara do Pará, 16 de janeiro de 2024.

À
CPC
Secretaria Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

REF: AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Dyene Cristina Jardim Corrêa, Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do

Pará/PA, na qualidade de Ordenadora de Despesas, no uso de suas atribuições Legais e:

Considerando a necessidade da “contratação de serviços médicos especializados em

plantonista, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do

município de Santa Bárbara do Pará/PA”;

Considerando a escolha do profissional IURY DA SILVA ANDRADE, CPF:

021.738.552-47, pelo valor global de R$ 336.000,00 (Trezentos e trinta e seis mil reais), pelo

período de 12 (doze) meses;

 Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários

para contratação dos serviços.

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela

legalidade da contratação direta nos termos do art. 74, CAPUT da Lei Federal nº 14.133/2021.

AUTORIZO a contratação do profissional IURY DA SILVA ANDRADE, CPF:

021.738.552-47, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

ESPECIALIZADOS EM PLANTONISTA, OBJETIVANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA pelo valor global de R$ 336.000,00 (Trezentos e trinta e

seis mil reais), pelo período de 12 (doze) meses;

Determino que o Setor de Contratação lavre o competente instrumento de contrato, e

realize as publicações exigidas no art. 74, CAPUT da Lei Federal nº 14.133/2021.

mailto:sesausbp@gmail.com

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará.
E-mail: sesausbp@gmail.com  /  CNPJ: 17.860.920/0001-82

Página 2 de 3

Santa Bárbara do Pará/PA, 16 de janeiro de 2024.

DYENE CRISTINA JARDIM CORRÊA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

mailto:sesausbp@gmail.com

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará.
E-mail: sesausbp@gmail.com  /  CNPJ: 17.860.920/0001-82

Página 3 de 3

mailto:sesausbp@gmail.com

		2024-03-26T12:24:47-0300
	DYENE CRISTINA JARDIM CORREA:65109503249